№189 от 21.03.2016
СОДЕРЖАНИЕ

	Наименование НПА
	Дата регистрации
	Номер
	Краткое содержание

	Постановление Администрации города Сердобска

	21.03.2016
	124
	О проведении аукциона (открытого по форме подачи предложений о цене) по продаже в собственность земельного участка для размещения огорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2016 № 124

г. Сердобск

О проведении аукциона (открытого по форме подачи предложений о цене) по продаже в собственность земельного участка для размещения огорода
             В соответствии со ст. 39.11 и 39.12 Земельного Кодекса РФ от 25.10.2001 года, Федеральным законом от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями),  Решением Собрания представителей города Сердобска Сердобского района Пензенской области «Об определении уполномоченного органа, осуществляющего распоряжение земельными участками  города Сердобска Сердобского района Пензенской области» от 29.05.2015 года № 245-26/3, Уставом города Сердобска Сердобского района Пензенской области, Постановлением администрации города Сердобска Сердобского района Пензенской области от 11.12.2015г. № 785 «О создании комиссии по организации и проведению торгов по продаже находящихся в ведении органа местного самоуправления города Сердобска Сердобского района Пензенской области земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», отчетом об оценке рыночной стоимости, подготовленным ИП Панкиным М.В. от 16.02.2016 г. № 670216, -
Администрация города Сердобска постановляет:

 1.Провести аукцион (открытый по форме подачи предложений о цене) по продаже в собственность земельного участка для размещения огорода, из категории земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование - для размещения огорода, с кадастровым номером 58:25:0210101:318, расположенного по адресу: Пензенская область, Сердобский район, город Сердобск, ул.Совхозная, д.21, общей площадью 323 кв.м.

Начальная цена земельного участка: 30410 (тридцать тысяч четыреста десять) рублей 00 копеек.

Размер задатка:  6082 рубля 00 копеек (20 % от начальной цены).
Шаг аукциона:  912 рублей 30 копеек (3 % от начальной цены).
2. Комиссии по организации и проведению торгов по продаже находящихся в ведении органа местного самоуправления города Сердобска Сердобского района Пензенской области земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков:

-  организовать аукцион (открытый по форме подачи предложений о цене) по продаже в собственность земельного участка, из категории земель – земли населенных пунктов, указанного в пункте 1 настоящего Постановления.

         - опубликовать в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска», на официальном сайте администрации города Сердобска, а также на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru в сети Интернет, извещение о проведении аукциона.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                И.А. Кирюхин

2